Российская Федерация
Кемеровская область

Беловский муниципальный район
Муниципальное казенное учреждение

«Управление культуры, физической культуры и молодежной политики
Беловского муниципального района»

ПРИКАЗ
от 14 октября 2019 г. № 98

г. Белово

Об утверждении плана проведения в 2020 году
плановых проверок в рамках ведомственного контроля
за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права

Во исполнение Закона Кемеровской области от 12.05.2015 № 38-03 «О
порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права», постановления администрации
Беловского муниципального района от 29.10.2019 № 402 «Об организации
ведомственного контроля за соблюдением Трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права»:

1. Утвердить план проведения ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, в отношении подведомственных
учреждений на 2020 год согласно Приложению № 1 к приказу.

2. Утвердить Перечень правовых и локальных нормативных актов,
документов, запрашиваемых при проведении мероприятий по контролю в
подведомственных учреждениях согласно Приложению № 2 к приказу.

3. Назначить ответственных за проведение в 2020 году ведомственного
контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права, в отношении
подведомственных учреждений: ведущего инспектора - Новичеву Татьяну
Михайловну, юрисконсульта - Ширикалову Елену Сергеевну, ведущего
экономиста - Исхакову Елену Александровну.

4. Ответственным при осуществлении ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства в подведомственных учреждениях
руководствоваться Законом Кемеровской области от 12.05.2015 № 38-03 «О
порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права», постановлением администрации
Беловского муниципального района от 29.10.2019 № 402 «Об организации
ведомственного контроля за соблюдением Трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права».

5. Ознакомить с настоящим приказом работников МКУ «Управление
культуры, физической культуры и молодежной политики Беловского
муниципального района» и руководителей учреждений культуры и спорта
подведомственных МКУ «Управление культуры, физической культуры и
молодежной политики Беловского муниципального района».

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Начальник Е.В. Маслёнкина

С приказом ознакомлен и согласен:
Т.М. Новичева
Е-С- Ширикалова
Е.А. Исхакова

П
ри

ло
же

ни
е

№
1

к
пр

ик
аз

у
МК

У
«У

пр
ав

ле
ни

е
ку

ль
ту

ры
,

фи
зи

че
ск

ой

ку
ль

ту
ры

и

мо
ло

де
жн

ой

по
ли

ти
ки

Бе

ло
вс

ко
го

му

ни
ци

па
ль

но
го

ра

йо
на

»

00
OS

£
O n

О
(N
О

но

Приложение № 2
к приказу МКУ «Управление
культуры, физической культуры и
молодежной политики Беловского
муниципального района»
от 14.10.2019 №98

Перечень правовых и локальных нормативных актов, документов,
запрашиваемых при проведении мероприятий по контролю трудового

законодательства в подведомственных учреждениях

1. Коллективный договор.
2. Правила внутреннего трудового распорядка.
3. Локальные нормативные акты подведомственного учреждения,

содержащие нормы трудового права, устанавливающие обязательные
требования либо касающиеся трудовой функции работников, в том
числе положение об оплате труда, премировании, компенсационных и
стимулирующих выплатах.

4. Штатное расписание.
5. График отпусков.
6. Трудовые договоры, журнал регистрации трудовых договоров и

изменений к ним.
7. Трудовые книжки, книга учета движения трудовых книжек и

вкладышей в них.
8. Личные дела работников, личные карточки работников (форма № Т-2).
9. Приказы по личному составу (о приёме, увольнении, переводе и т.д.).
10. Приказы об отпусках и командировках.
11. Приказы по основной деятельности.
12. Журналы регистрации приказов.
13. Табель учета рабочего времени.
14. Платёжные документы.
15. Ведомости на выдачу заработной платы.
16. Расчётные листы.
17. Список несовершеннолетних работников, беременных женщин и

женщин, имеющих детей в возрасте до трёх лет.